
２０２１年２月２４日 （水）
 １８：３０～２０：００ （１８：１５より入室できます。）  

 医療・介護・福祉関係に従事される皆様におかれましては、新型コロナウイルス感染対策に追わ

れ不安な日々をお過ごしのことと存じます。さて、第６回多職種研修会をzoomウェビナーを活
用して開催いたします。研修会では、訪問歯科診療で「対象・在宅(生活施設を含む）でどこまで
の治療が可能なのか」「口腔ケア、摂食、嚥下にどうかかわる事ができるか」苫小牧での現状を
知り、先行地域での医科･歯科・多職種の連携や取り組みの様子について学んで参ります。 
ぜひ、皆様のご参加をお待ちしております。 

   締 切   

２/15(月)   

       必 着 

ＦＡＸ : 0144-37-0178   

Ｅmai l  ： renke i@t -hc.or . jp  /  URL:  h t tp:/ / toma - renke i . jp/news.ph  

申込み方法： お申込みはFAXまたは、当センターHPの申込みフォーム 

         http://toma-renkei.jp/training/archive-14/ より 

           お申込みください。こちらのQRコードからもお申込みいただけます。 → 

主 催 とまこまい医療介護連携センター 

共 催 苫小牧市医師会 苫小牧歯科医師会 苫小牧市 

後 援  苫小牧薬剤師会  北海道看護協会苫小牧支部  苫小牧栄養士会  北海道歯科衛生士会苫小牧支部    

     北海道リハビリテーション専門職協会 日胆支部   東胆振地区訪問看護連絡会    苫小牧市地域包括支援センター連絡協議会   

     苫小牧ケアマネ-ジャー連絡会  苫小牧グループホーム連絡会   苫小牧通所介護連絡会 

   講師：札幌市医師会 

 東区支部長 三木 敏嗣 氏   

Webセミナーですので自宅や会社など、どこからでも参加できます！ 

 第６回 在宅医療・介護連携推進のための多職種研修会 

webツール ： zoomウェビナー 

参加費：無料    対象：医療・介護・福祉関係者    
QR 

講師：苫小牧歯科医師会 

   会長 阿部 雅人 氏 

 お申込み 

フォーム 

とまこまい医療介護連携センター 

～苫小牧での現状と医科･歯科・多職種連携に向けて～ 

座長：苫小牧市医師会 

副会長 豊田 健一 氏 

在 宅 医 療 に お け る 

歯 科 診 療 訪 問 

講師：札幌歯科医師会 

地域医療係 木本恵美子氏   



 

事業所名   

ふりがな 

申込者氏名 

 

職種   

※修了証 

                                要 ・ 不要 

 

職種  

※修了証 

 要 ・ 不要 

 

職種  

※修了証 

                                要 ・ 不要 

参加人数                                     名 ＴＥＬ  

Ｅ-ｍａｉｌ 

(※必須） 
               ＠ 

  zoomを使用されたことはありますか。      □ はい    □ いいえ 

質問事項 

※研修に先立ち、訪問歯科診療や口腔の管理、医科・歯科・多職種の連携等について講師の

先生に聞きたいことをあらかじめお知らせください。 

第6回 在宅医療・介護連携推進のための多職種研修会 参加申込書 

申込期限 令和３年２月１５日（月） 

 ＦＡＸ : ０１４４-３７-０１７８  

 開催日 令和３年２月24日(水) 18：30～20：00 

※ 事業所名、ご連絡先は必ずご記入ください。 

※ お申し込みによる個人情報は厳重に管理し、当研修会の目的のみに使用します。 

※ 参加ご希望の方はお申し込み後、Zoom招待メールを送付させていただきますので、 

  E-mailアドレスを必ずご記載ください。  

※ 本研修会は北海道主任介護支援専門員更新研修の対象者の要件を満たす研修に該当します。 

  修了証が必要な方は参加申込書にご記入下さい。 

とまこまい医療介護連携センター 行 

主任介護支援専門員 

更新研修に係る 

法定外の研修 


